
 
PRACOVNÍ LIST – ANALÝZA ZVUKOVÉ NAHRÁVKY 

 

Krok 1. Před posloucháním

A.    
Čí hlas uslyšíte na nahrávce? 

B.   Jaké je datum této nahrávky?  
  

C.   Kde byla tato nahrávka pořízena?  
  

Krok 2. Poslouchání

A.   Druh zvukového záznamu (vyberte jednu možnost):  
____ Politický projev 
____ Vládní prohlášení 
____ Novinová zpráva 
____ Interview 
____ Zábavné vysílání 
____ Tisková konference 
____ Jednání o dohodě 
____ Volební projev 
____ Soudní proces 
____ Diskuse výboru 
____ Jiné 
  

B.    Jedinečné detaily nahrávky: 
____ Hudba 
____ Přímý přenos 
____ Vyprávění 
____ Zvláštní zvukové efekty 
____ Zvuk na pozadí 
  

C.   Jaký je tón/nálada této nahrávky? 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
  

Krok 3. Po poslechu (nebo opakovaném poslouchání)

A.   Vyberte tři věci, které si myslíte, že jsou v tomto zvukovém záznamu důležité: 
1. 
___________________________________________________________________________ 
2. 
___________________________________________________________________________ 
3. 
___________________________________________________________________________ 
  

B.   Proč myslíte, že toto vysílání vzniklo a komu bylo určeno? 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________  
  

C.    Co v nahrávce vám pomůže zjistit, proč vznikla? 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________  
  



D.   Vypište dvě věci, které vám ve zvukovém záznamu sdělily něco o životě v době, kdy nahrávka 
vznikla: 
1. 
___________________________________________________________________________ 
2. 
__________________________________________________________________________  

E.   Napište otázku, na kterou jste na této nahrávce nenašli odpověď, nebo která by vás 
v souvislosti s obsahem nahrávky zajímala. 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
  

F.   Jaké informace byste o této události získali, kdyby nebyla zprostředkována psaným slovem? 
Upřesněte. 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
  

 


